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Høringssvar til forslag til forvaltningsordningene 

Vi viser til prosessen som har pågått siden 2015 og oppdatert vedtak på Idrettstinget i Bergen 

i juni 2023. Vi har mottatt underlag fra NIF og deltatt på orienteringsmøter i saken.  

Norges Luftsportforbund har valgt å utarbeide en kompakt tilbakemelding som er avstemt 

med Luftsportstyret på møte 22. oktober 2023.   

 

Idrettstingets forutsetninger: 
1. -Norsk idrett skal ha robuste særforbund 

2. -Nye fremtidige idretter skal ivaretas gjennom en prosess for utvikling for å bli et robust 

særforbund eller ved opptak i eksisterende særforbund. 

3. -Forvaltningsordningene skal støtte opp om norsk idretts behov i fremtiden. 

4. -Forvaltningsordningene skal innrettes på en måte som gjør det gunstig for særidretter å 

organiseres i robuste enheter. 

 

Norges Luftsportforbund kommenterer de fremlagte modellene sett i lys av idrettstingets 

forutsetninger. Det fremkommer ikke direkte av idrettstingets vedtak at forenkling er et 

hovedmål ved endringen, men luftsportforbundet har forståelse for at dagens ordning har blitt 

unødig komplisert.  

 

Kommentarer til de enkelte modeller som er presentert av Norges Idrettsforbund:  

 

Modell 1a og modell 1b: 

Her synes det som om et mål om å gjøre det hele enkelt har blitt tillagt for stor betydning. 

Resultatet av disse modellene vil være at alle de minste særforbundene mister det aller meste 

av sitt inntektsgrunnlag og blir tvunget til å måtte avvikle forbundsvirksomheten. Norges 

Luftsportforbund er ikke blant de minste særforbundene, men modellene 1a og 1b vil gjøre 

det svært vanskelig å opprettholde et luftsportforbund med de nødvendige funksjoner. I tillegg 

til alle ordinære «idrettsfunksjoner» representerer Norges Luftsportforbund våre luftsports-

utøvere opp mot Forsvaret, samferdselsmyndighetene og justismyndighetene. Med den 

reduksjonen i tilskudd de nevnte ordninger ville medføre at disse grunnleggende viktige 

oppgaver for våre rammebetingelser ikke lenger ville kunne ivaretas.  
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Modell 2a og modell 2b: 

Modellene ivaretar forutsetningene i tingvedtaket om robuste særforbund på en langt bedre 

måte. Som følge av at det hele er et «nullsumspill», slår også disse modellene forskjellig ut 

for de ulike særforbundene. Prinsippet med admininistrasjonstilskudd som er del av modell 2b 

støtter oppunder premissene 1 og 2 nevnt innledningsvis (idrettstingets forutsetninger).  

 

Modell 3: 

Norges Luftsportforbund ser en del utfordringer ved en ren trappetrinnsmodell. Det blir svært 

vanskelig å planlegge / budsjettere for forbund som med aktivitetstall nær grenseverdiene. 

Også her vil «nullsumspillet» gjøre at ingen særforbund kan langtidsplanlegge med 

nødvendig grad av forutsigbarhet.  

 

Luftsportforbundets konklusjon vedr. valg av modell. 

Vi mener at modellene 1a, 1b og 3 har for store negative konsekvenser for mange forbund og 

ikke på noen måte bygger oppunder den tydelige føringen om robuste særforbund og 

forutsetningen om forutsigbarhet. Norges Luftsportforbund mener at det kun er modellene 2a 

og 2b som i stor grad ivaretar de viktigste forutsetningene i en ny fordelingsmodell. 

Om det skulle ende opp med modell 2a eller 2b er ikke av avgjørende betydning for vårt 

forbund.  

 

Kommentar vedr. prosessen. 

Arbeidet med nye modeller for forvaltningsordningene har pågått het siden 2015. Deler av 

denne perioden har hatt spesielle begrensninger m.h.t. å kunne ha en jevn fremdrift i arbeidet. 

Det synes imidlertid å være i overkant forhastet å skulle innføre en ny ordning allerede med 

virkning fra kommende år. Vi er fullstendig klar over tidsplanen i vedtaket fra Idrettstinget 

2023, og ser nå at vi burde ha spilt inn betenkeligheter til foreslått tidsplan under 

tingforhandlingene.  

I dialogen med andre særforbund får vi det bestemte inntrykket at unødvendig liten tid til 

gjenstående del av prosessen er den gjennomgående oppfatningen. Da de postene i 

forvaltningsordningene dette dreier seg om (post 2 og 3) kun berører særforbundene, vil vi på 

det sterkeste anmode om at også det kommende året arbeides videre med å komme frem til 

den fremtidige løsningen. Med andre ord bør den eksisterende ordningen benyttes også for 

fordelingen av midler for 2024. 

 

Vi ser frem til en fortsatt god prosess i denne viktige saken.  

 
 

 

Med vennlig hilsen,  

NORGES LUFTSPORTFORBUND 
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Generalsekretær       Kontorsjef 


